



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 11 (385)

OTRDIENA, 2011. GADA 7. JŪNIJS

BEZMAKSAS



14. JŪNIJS - KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENA

Šovasar aprit 70 gadu kopš komunistiskā režīma veiktajām politiskajām represijām pret Latvijas pilsoņiem 1941. gada 14. jūnijā.

Kā katru gadu, arī šogad Ogres politiski represēto klubs un Ogres novada pašvaldība, godinot komunistiskā genocīda upuru piemiņu, 14. jūnijā rīko atceres pasākumu un aicina politiski represētos, viņu tuviniekus, ikvienu, kuriem dārgas ir latviešu tautas likteņgaitas, būt kopā, pulcējoties tradicionālajā represiju upuru piemiņas vietā Ogrē – pie politiski represēto Piemiņas akmens Upes un Meža prospekta krustojumā.

Pl. 15.50 - pulcēšanās pie Ogres kultūras centra gājienam uz represiju piemiņas vietu;

pl. 16 - svētbrīdis pie politiski represēto Piemiņas akmens;

pl. 17 - koncerts un atmiņu kamola ritināšana pie tējas galda Ogres mūzikas skolā.

Sveicam jūnija jubilārus

*leklausies vasaras skanošā dziesmā,
mīļi sveicinot viņa dzied
Tavam mūžam visskaistāko dziesmu,
liekot, lai visas puķes Tev zied.*

Biruta Žurovska



95 gadu jubilejā
Eleonoru Zeltu Bulli

94 gadu jubilejā
Veroniku Germu

91 gadu jubilejā
Jevgēniju Semjonovu
Vincentīnu Grebežu
Lidiju Siliņu

90 gadu jubilejā
Aleksandru Reisonu
Mariju Kapustu
Ņīnu Akermani

85 gadu jubilejā
Ņīnu Krastiņu
Margaritu Raču
Laumu Kopeloviču
Genovefu Sondari
Tamāru Krieviņu

80 gadu jubilejā
Veņu Gigeli
Jeļenu Boroviku
Irēnu Krapāni
Jāni Čakšu
Antonu Kiļupu

Františku Šumelju
Imantu Rodiņu
Ojāru Ēriki
Mirdzu Saliņu
Zilvestru Ābeli
Fediru Duliantski
Baibu Rodiņu
Lukeriju Timofejevu
Irinu Jermakoviču
Ausmu Antoni
Leontīnu Kaļāni
Viju Miķeli
Mihailu Kulikovu

Pozitīvi novērtē Ogres Zilo kalnu dabas aizsardzības plānu

Pēc Ogres novada pašvaldības pasūtījuma Rīgas individuālais pētniecības uzņēmums "Pededze" (IPU "Pededze") ir izstrādājis dabas parka "Ogres Zilie kalni" dabas aizsardzības plānu laika periodam no 2011. līdz 2021. gadam.

Dabas aizsardzības plānu apstiprina Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs, taču, lai plāns nokļūtu līdz apstiprināšanai, vispirms ir nepieciešams pozitīvs pašvaldības atzinums – šādu kārtību nosaka 9.10. 2007. MK noteikumi Nr. 686 "Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību". Ja atzinums ir pozitīvs, tad dabas aizsardzības plāna izstrādātājs to iesniedz saskaņošanai Dabas aizsardzības pārvaldei, kas pārbauda, vai plāns izstrādāts atbilstoši normatīvo aktu prasībām, un iesniedz to apstiprināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.

Ogres novada domes sēdē 19. maijā deputāti, iepazīstoties ar iesniegtajiem materiāliem, nolēma sniegt pozitīvu atzinumu par dabas parka "Ogres Zilie kalni" dabas aizsardzības plānu.

2002. gadā, inventarizējot Ogres Zilo kalnu teritoriju projekta "Latvijas īpaši aizsargājamo teritoriju sistēmas saskaņošana ar EMERALD/ NATURA 2000 aizsargājamo teritoriju tīklu" ietvaros, tika konstatēta šīs teritorijas lielā bioloģiskā vērtība un ieteikts tai piešķirt aizsargājamas dabas teritorijas statusu. Savukārt 2003. - 2004. gadā tika veikti papildu pētījumi un izstrādāts šīs teritorijas Dabas aizsardzības plāns periodam no 2004. līdz 2010. gadam.

2004. gadā teritorijai noteikts aizsardzības statuss, lai aizsargātu Ogres Zilo kalnu osu grēdu, tās dabas vērtības, īpatnējo ainavu, kā arī teritorijas kultūrvēsturiskās vērtības, vienlaikus nodrošinot teritorijas rekreācijas un izglītojošo resursu izmantošanu.

Īpaši aizsargājamā teritorija dabas parks "Ogres Zilie kalni", kura kopējā platība ir 312 ha, atrodas divu pašvaldību teritorijā: Ogres novada Ogres pilsētā 24 ha jeb 8% no parka teritorijas un Ikšķiles novadā 288 ha jeb 92% no parka

teritorijas.

Ikšķiles novada teritorijā esošā dabas parka daļa pieder Rīgas pašvaldībai un to apsaimnieko SIA "Rīgas meži", savukārt tie 24 ha, kas atrodas Ogres novada teritorijā, ir Ogres novada pašvaldības īpašums.

Dabas parka veģetācija ir floristiski bagāta, floras pamatu veido skujkoku mežu sugas, t.sk. liels ir gaišajiem osu priežu mežiem raksturīgo sugu skaits (58 sugas). Sugu sarakstā ir 18 retas un aizsargājamas vaskulāro augu sugas, starp tām ir 14 Latvijā īpaši aizsargājamas augu sugas. Dabas parkā konstatētas 6 retas un aizsargājamas putnu sugas un vairākas retu un aizsargājamo kukaiņu sugu dzīvotnes.

Nozīmīgākās dabas parka sociāl-ekonomiskās vērtības ir liels rekreācijas un dabas izziņas potenciāls ainaviski ļoti pievilcīgā teritorijā. Rekreācija ir viens no galvenajiem un tradicionāliem Ogres Zilo kalnu teritorijas izmantošanas veidiem. Aktuāla problēma ir nepietiekošā atpūtas infrastruktūra, kā arī atpūtas un sporta plānošanas un uzraudzības neatbilstība rekreācijas slodzēm, kuras ilgstoši ir veidojušas un veidojas galvenokārt stihiski.

Plāna izstrādes gaitā tika saņemti dažādi priekšlikumi, galvenokārt no novada pašvaldībām un sporta organizācijām, sportistiem un treneriem (aktīvākie priekšlikumu iesniedzēji bija pārstāvji no Ogres Slēpošanas kluba un Latvijas Slēpošanas savienības), par kuru iestrādāšanu dabas aizsardzības plānā notika ilgstošas diskusijas. Plāna sabiedriskās apspriešanas gaitā tika iesniegti priekšlikumi un komentāri par plānotajiem apsaimniekošanas pasākumiem un teritorijas zonējuma projektu.

Dabas parka "Ogres Zilie kalni" dabas aizsardzības plāna 2011.-2021. gadam ilgtermiņa mērķi ir: saglabāt Zilo Kalnu osu ekosistēmu ar tai raksturīgo biotopu un sugu kompleksu un nodrošināt tās ilgtspēju; saglabāt tipiskās osu ainavas; nodrošināt daudzfunkcionālu teritorijas izmantošanu atpūtai un sportam, optimāli sabalansējot dabas aizsardzības un rekreācijas

funkcijas; nodrošināt dabas parka pārvaldīšanu un apsaimniekošanu atbilstoši aizsargājamās teritorijas mērķiem.

Dabas parkā "Ogres Zilie kalni" paredzēts nodalīt 3 funkcionālās zonas: dabas lieguma zonu, dabas parka zonu un neitrālo zonu.

Dabas lieguma zonā iekļauta daļa no aizsargājamo biotopu aizņemtās platības, kā arī dabiskie meža biotopi un meža nogabali, kuros ir galvenās reto un aizsargājamo sugu dzīvotnes. Prioritāte šajā zonā ir dabas vērtību un dabas daudzveidības saglabāšana.

Dabas lieguma zonā organizētā atpūta ir iespējama, izmantojot tikai esošos ceļus un takas. Jaunu taku veidošana ir aizliegta, esošo taku paplašināšana atļauta tikai dažās vietās – dabas aizsardzības plānā paredzēto taku paplašināšanai; daļu no esošajām takām vēlams slēgt.

Dabas lieguma zonā atļauta labiekārtojuma objektu izvietošana gar takām un ceļiem, atļauta dabas izziņas takas veidošana. Pieļaujama skatu torņa būvēšana dabas aizsardzības plānā paredzētajā vietā. Dabas lieguma zonas kopplatība ir 110.5 ha jeb 35.4 % no teritorijas.

Dabas parka zonā iekļauta lielākā daļa parka teritorijas. Prioritāte šajā zonā ir sabalansēta dabas vērtību saglabāšana un atpūtas iespēju nodrošināšana. Šajā zonā ir iespējams un ir paredzēts uzlabot rekreācijas iespējas, pilnveidojot atpūtas infrastruktūru saskaņā ar dabas aizsardzības plānā paredzēto. Dabas lieguma zonas kopplatība ir 197.3 ha jeb 63.3 % no teritorijas.

Neitrālā zona noteikta bijušā Dubkalnu karjera teritorijas rietumu daļā. Paredzēta teritorijas sakopšana vienlaikus ar labiekārtošanu un jaunas atpūtas un sporta infrastruktūras veidošanu (multifunkcionāls tūrisma informācijas un sporta centrs, sporta laukums – stadions); vajadzības gadījumā pieļaujama mazās ūdenstilpes aizbēršana. Zonas kopplatība ir 4.2 ha jeb 1.3% no teritorijas.

Nikolajs Sapožņikovs

Laika periodā no 23. maija līdz 3. jūnijam Ogres novadā reģistrēti 12 jaundzimušie, t.sk. 7 zēni un 5 meitenes.

Novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Sporta veterānu - senioru saime mīļi sveic Ogres sporta seniorus dzīves jubilejā

Maija jubilārus: Jāni Markevicu, Einārs Siliņu, Andri Pivaru.

Jūnija jubilārus: Ivaru Endzeli, Maiju Bindemani, Mariju Grauzu, Andreju Krastiņu, Jāni Kaimiņu, Osvaldu Priedi, Leonīdu Reinvertu.

Cienjamie jubilāri! Paldies par jūsu personīgo ieguldījumu un sasniegumiem sporta senioru kustībā Ogres novadā un Latvijā! Sveicot dzīves jubilejā, vēlām labu veselību un možu garu.

DARBA PIEDĀVĀJUMS

Ogres novada pašvaldība aicina pieteikties darbā uz vakanto PROJEKTU VADĪTĀJA amatu (uz noteiktu laiku).

Prasības pretendentiem:

- augstākā izglītība;
- pieredze Eiropas Struktūrfondu vai citu finanšu instrumentu projektu vadīšanā;
- izpratne par plānošanas dokumentu izstrādi;
- izpratne par būvniecību un energoresursiem;
- augsta saskarsmes kultūra un organizatoriskās spējas;
- teicamas latviešu, labas krievu un angļu valodas zināšanas;
- labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office).

Galvenie amata pienākumi:

1. projektu pieteikumu sagatavošana ES struktūrfondu, pārrobežu sadarbības programmām un citiem finanšu piesaistes instrumentiem;
2. projektu vadība un koordinācija būvniecības, enerģētikas un sakaru jomā;
3. dalība plānošanas dokumentu izstrādē, realizācijā un uzraudzībā;
4. finanšu piesaiste pašvaldības attīstības veicināšanai.

Cita informācija:

- darba uzsākšanas laiks - 2011. gada 26. jūlijs;
- darba vieta - Ogrē.

CV un motivācijas vēstuli ar norādi "Projektu vadītājs" sūtīt uz e-pastu: arta.ozolina@ogresnovads.lv līdz 22.06.2011.

Konkurss "Sakārtotākais namipašums"

Ogres novada pašvaldība kopā ar novada ielu komiteju rīko konkursu "Sakārtotākais namipašums".

Konkursa mērķis: veicināt Ogres novada iedzīvotājus vēlmi dzīvot sakoptā un skaistā vidē, motivēt privātmāju dāru labiekārtošanu, kā arī veicināt pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību. Laiks: līdz 2011. gada 20. augustam. Dalībnieki: Ogres novada ielu komitejas darbības teritorijas (Ogres pilsēta, Ogresgala ciems un Ciemupes ciems) - individuālās apbūves iedzīvotāji.

Pieteikšanās: savu namipašumu konkursam piesaka tā īpašnieks, paziņojot par to ielu komitejas pārstāvim.

Konkursa novērtēšana: konkursa uzvarētājus noteiks Ogres novada pašvaldības izveidota komisija.

Konkursa uzvarētājiem novada pašvaldība dāvinās ekskursiju.

Novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa konkursa rezultātus atspoguļos laikraksta "Ogrēnietis" speciālziņdevumā.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Ceturtdien, 16. jūnijā pl.16, Ogres Centrālās bibliotēkas zālē literārās apvienības "Sirdsdoma" vadītājas Ilgas Rēdmanes grāmatas "Lāsumiņi" atvēršanas svētki. Laipni aicināti visi, kam tuva dzeja.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

EKSKURSIJA 15. jūnijā - Laumu dabas parks, Amendas muzejs, Skaņu taka, Valdemārpils. Pieteikšanās 9. jūnijā no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. telpā Brīvības ielā 15, Ogrē.

Šogad plānotas ekskursijas 13.-14. jūlijā, 24. augustā, 28. septembrī. Maršruti tiks paziņoti nākamajos "Ogrēnietis" numuros. Valde

OGRES POLITISKI REPRESĒTO KLUBA VALDE 15. – 16. jūnijā rīko divu dienu ekskursiju uz Liteni un gleznaino Alūksnes novadu. Pieteikties ekskursijai un saņemt plašāku informāciju var Ogres politiski represēto klubā, tālrunis 65046838.

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM! Treniņi novusā 8., 15. jūnijā no pl. 16 Ogres kultūras centrā, foajē pie Lielās zāles. Tālrunis informācijai 29134006, Ivars Endzelis.

Sadarbības līgums bērnu hokeja attīstībai

Pamatojoties uz Ogres novada domes sēdē 19. maijā pieņemto lēmumu, 31. maijā tika parakstīts trīspusējs sadarbības līgums, kas sekmēs bērnu un jauniešu hokeja attīstību Ogres novadā.

No Ogres novada pašvaldības puses līgumu parakstīja domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos Egils Helmanis, no biedrības "Dinamo bērni" puses – biedrības valdes priekšsēdētājs Raitis Bikše, no biedrības "Hokeja klubs "Ogre Juniors"" puses – biedrības valdes priekšsēdētājs Kaspars Bergmanis. Parakstot līgumu, gan abas biedrības, gan pašvaldība uzņemas atbildību par bērnu un jauniešu hokeja komandas darbības nodrošināšanu, iesaistot tajā Ogres novadā dzīvojošos bērnus un jauniešus, sadarbojoties ar jaunatnes hokeja komandu "RĪGA" un hokeja

klubu "Dinamo Rīga", organizējot bērnu un jauniešu komandām treniņus, nometnes un sacensības, savstarpējā sadarbībā vadot un koordinējot bērnu un jauniešu hokeja komandas darbu, lai nodrošinātu izvirzīto uzdevumu izpildi.

Biedrības "Hokeja klubs "Ogre Juniors"" pienākumu lokā būs bērnu un jauniešu hokeja komandas vadības struktūru izveide, biedrība pārstāvēs bērnu un jauniešu hokeja komandas intereses Latvijas Hokeja federācijā. Biedrībai būs jāgādā arī par papildu finansējuma piesaisti no Eiropas Savienības un Latvijas valsts budžeta līdzfinansētām programmām, lai paplašinātu iespējas bērnu un jauniešu hokeja attīstībai Ogres novadā.

Savukārt biedrības "Dinamo bērni" pienākumu lokā ietilps bērnu un jauniešu hokeja komandu kompleksā tēšana, bērnu un jaunatnes hokeja

attīstības programmu izstrāde, treniņnometņu organizēšana, līgumu slēgšana ar treneriem, apkalpojošo personālu, treneru apmaiņas programmas realizēšana, pasākumu organizēšana ar hokeja komandas "Dinamo Rīga" hokejistu piedalīšanos.

Parakstot sadarbības līgumu, Ogres novada pašvaldības pienākums – finansiāli atbalstīt bērnu un jauniešu hokeju. Šā gada budžetā šim mērķim ir paredzēti Ls 38 000. Arī turpmākajos divos gados pašvaldība apņemas nodrošināt finansējumu pašvaldības budžeta iespēju robežās. Pašvaldības piešķirtais finansējums tiks izlietots tikai un vienīgi norēķiniem ar SIA "Vidzemes ledus" par ledus nomu biedrības "Hokeja klubs "Ogre Juniors"" hokeja audzēkņiem.

Nikolajs Sapožņikovs

Saistošie noteikumi Nr. 9/2011

Grozījumi Ogres novada pašvaldības 17.12.2009. saistošajos noteikumos Nr.33/2009 "Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību un maksimālajiem vieglo taksometru pārvadājumu tarifiem"

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 17.03.2011. (protokols Nr.5; 28.§), ar Ogres novada domes 06.05.2011. ārkārtas sēdes lēmuma (protokols Nr. 7; 2. §) precizējumiem. Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta otro daļu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta f) apakšpunktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. pantu, Autopārvadājumu likuma 35. panta pirmo daļu, 39. panta piekto daļu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 17.12.2009. saistošajos noteikumos Nr. 33/2009 "Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību un maksimālajiem vieglo taksometru pārvadājumu tarifiem" (Ogres novada pašvaldības laikraksts "Ogrēnietis", 2010, Nr. 3) šādus grozījumus:

1. Svītrot pamatojošajā normatīvo aktu norādē skaitli un vārdus "43. panta otro daļu";

2. Papildināt 1.4. punkta otro rindkopu ar vārdiem: "...bet viņa prombūtnes laikā – viņu aizvietojošā vai augstākstāvošā pašvaldības amatpersona."

3. Izteikt 1.5. punktu šādā redakcijā: "1.5. Veikt pasažieru pārvadāšanu ar vieglajiem taksometriem var tikai tad, kad komersants un/vai fiziska persona ir reģistrējies Valsts ieņēmumu dienestā kā nodokļu maksātājs un saņēmusi licenci un licences kartīti."

4. Izteikt 2.1. punktu šādā redakcijā: "2.1. Lai saņemtu licenci un licences kartīti pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, licences pieprasītājam – juridiskai personai (autotransporta līdzekļa īpašniekam

vai turētājam) pašvaldībā jāiesniedz:..."

5. Papildināt 2.1.10. punkta ceturto rindu aiz vārda "dokuments" ar vārdiem: "...bet, ja transporta līdzeklis iegādāts valstīs, kuras nav ES..."

6. Papildināt 2.1. punktu ar 2.1.11. apakšpunktu šādā redakcijā: "2.1.11. Pēc pretendenta uz pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem pieteikuma iesniegšanas pašvaldībā, atbildīgā pašvaldības amatpersona informē par to CSDD rakstveidā".

7. Izteikt 2.2. punktu šādā redakcijā: "2.2. Lai saņemtu licenci un licences kartīti pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, licences pieprasītājam – fiziskai personai (autotransporta līdzekļa īpašniekam vai turētājam) pašvaldībā jāiesniedz:..."

8. Svītrot 2.2.4. punktu.

9. Papildināt 2.2.9. punkta ceturto rindu aiz vārda "dokuments" ar vārdiem: "...bet, ja transporta līdzeklis iegādāts valstīs, kuras nav ES..."

10. Aizstāt 2.3. punktā skaitļus "2.2.4." ar skaitļiem "2.2.3."

11. Izteikt 2.4. punktā tekstu iekavās šādā redakcijā: "(5. vai 6. pielikums)".

12. Izteikt 2.9. punktu šādā redakcijā: "2.9. Licenci, licences kartīti pārvadātājam iesniedz, kā arī licenci, licences kartīti pāreģistrē 10 darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas, par to iepriekš iekasējot no pārvadātāja Pašvaldības domes noteikto maksu: par licences izsniegšanu LVL 50,00 + PVN (piecdesmit latī plus pievienotās vērtības nodoklis), par licences pārreģistrēšanu LVL

25,00 + PVN (divdesmit pieci latī plus pievienotās vērtības nodoklis), par licences dublikāta izsniegšanu LVL 25,00 + PVN (divdesmit pieci latī plus pievienotās vērtības nodoklis), par katras licences kartītes izsniegšanu LVL 34,71 + PVN (trīsdesmit četri latī un septiņdesmit viens santims plus pievienotās vērtības nodoklis), par licences kartītes dublikāta izsniegšanu LVL 17,36 + PVN (septiņpadsmit latī un trīsdesmit seši santimi plus pievienotās vērtības nodoklis). Pašvaldības domes noteiktā maksā iemaksājama Pašvaldības budžetā.

Gadjūmā, ja pārvadātājs pārtrauc vai izbeidz savu komercdarbību pirms licenci un/vai licences kartīti norādītā termiņa, Pašvaldības budžetā iekasētā naudas summa pārvadātājam netiek atgriezta."

13. Papildināt ar 4.6. punktu šādā redakcijā: "4.6. Izpildītāja lēmumu var apstrīdēt Ogres novada domē viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas adresātam dienas".

14. Izteikt 7.1.1., 7.1.2. un 7.1.3. punktus šādā redakcijā: "7.1.1. taksometra nolīgšanas tarīfs - LVL 1,00 (ar PVN);

7.1.2. attāluma tarīfs par vienu kilometru - LVL 0,50 (ar PVN);

7.1.3. laika tarīfs par vienu minūti - 8 (astoņi) santimi (ar PVN)";

15. Papildināt sadaļas "Noslēguma jautājumi" 2. punktu ar "vārdiem" "...bet ne ilgāk kā līdz 2011. gada 31. decembrim".

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Cerību nots Ogres mūzikas skolā

Mācību gada noslēgumā Ogres mūzikas skolā norisinājās direktora Artūra Manguļa ieviestā svinīgā Gada balvas pasniegšana, "Cerību nots" laureātu koncerts un Gada Pedagoģa godināšana.

Gada balva, katru gadu mācības noslēdzot, tiks pasniegta skolas perspektīvākajam audzēknim. Par lielās Gada balvas pretendentiem izvirzīts audzēkņus, kuri mācību gada laikā saņēmuši talanta nozīmīti "Cerību nots".

Nozīmīti par īpašiem sniegniem, labām sekmēm, skolas vārda spodrināšanu pasniedz tikai labākajiem audzēkņiem. Šogad talanta nozīmīti par darbu šā mācību gada pirmajā semestrī jau saņēmuši Adelīna Nikitenko (5. klase, flauta, skolotāja Margarita Sarkisjana), Elīss Balceris (6. klase, sitamie instrumenti, skolotājs Modris Krūmiņš), Kristaps Šerps (4. klase, saksofons, skolotājs Maigonis Makars), Ilze Skarbule (9. klase, klavieres, skolotāja Tatjana Januševska), Viktorija Judicka un Hermanis Čurijins (7. klase, akordeons, skolotāja Natālija Čurijina). Gada balvas ceremonijā "Cerību

nots" laureātiem pievienojās vēl četri audzēkņi: Patrīcija Bloma (4. klase, saksofons, skolotājs M. Makars), Artūrs Jāzeps Lazdiņš (6. klase, sitamie instrumenti, skolotājs M. Krūmiņš), Ieva Pļaviņa (6. klase, kora nodaļa, skolotāja Gunita Bičule), Rūdolfs Pēteris Rubenis (6. klase, saksofons, skolotājs M. Makars).

Par labāko, perspektīvāko mūzikas skolas audzēkni un GADA BALVAS ieguvēju atzīts jaunais saksofonists Rūdolfs Pēteris Rubenis.

Mūzikas skola godināja arī savu šā gada spožāko pedagoģu Maijoni Makaru.

Ogres mūzikas skolas direktors iecerējis GADA BALVAS pasniegšanu veidot kā mūzikas skolas ikgadēju tradīciju. Nākamajā mācību gadā plānots izveidot mūzikas skolas simfonisko orķestri, kurš GADA BALVAS pasniegšanas ceremonijā varētu koncertēt kopā ar solīstiem – "Cerību nots" laureātiem.

Renāte Stārstniece, Ogres mūzikas skolas direktora vietniece ārpusklases darbā

Izmaiņas novada sociālo dienestu struktūrā

Kopš 2011. gada janvāra novadā darbojas jauna pašvaldības iestāde - Ogres novada sociālais dienests, kas vada un koordinē sociālo darbu visā novada teritorijā. Ogres novada sociālo dienestu vada Sarmīte Ozoliņa. Jaunajā iestādē bez vadītājas amata ir vēl trīs jauni amati – par personāla speciālisti strādā Aiva Bambale, kura veic arī arhivāra un lietvedes pienākumus, par juristi – Māra Volkova un projektu vadītāju – Agnese Lāce. Sociālā dienesta administrācijas mājvieta ir Brīvības ielā 48, Ogrē (2. stāvs, 213.kab.). Tālrunis 65022922.

Pagājušā gada nogalē dome pieņēma lēmumu par sociālo dienestu reorganizāciju, tāpēc tika izveidota viena iestāde – Ogres novada sociālais dienests. Dienestam ir astoņas struktūrvienības – Ogres sociālais centrs (apkalpo Ogrī, Ogresgalu un Ciemupi), Taurupes sociālais centrs (apkalpo Taurupi un arī Mazozolu un Meņģeles pagasta iedzīvotājus), Madlienas sociālais centrs (apkalpo Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagasta iedzīvotājus), Suntažu sociālais centrs (apkalpo Suntažu un Lauberes pagastus), kā arī dienas centrs "Saimē", krīzes centrs "Laipas", ģimenes atbalsta dienas centrs un Jauniešu veselības centrs.

"Šis reorganizācijas būtība ir veidot vienādu darba struktūru un kontroles sistēmu visos novada sociālajos centros un struktūrvienībās, izstrādāt un ieviest vienotus normatīvos aktus un personālvadību, tāpēc arī Ogres novada sociālā dienesta, administrācijas, uzdevums ir personālvadības un juridisko jautājumu sakārtošana, pāraudzība un kontrole," reorganizācijas būtību skaidro S. Ozoliņa. Dienesta vadītāja uzskata, ka reorganizācijas procesā ir atvieglots darbs visiem sociālo centru vadītājiem, jo viņiem vairs nav jānodarbojas ar administratīviem jautājumiem, bet daudz vairāk laika var veltīt sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem. "Mēs uz dažādām problēmām varam paraudzīties kopumā, ir vieglāk plānot un domāt, kā palīdzēt lauku reģionos dzīvojošajiem iedzīvotājiem, kur sociālo pakalpojumu pieejamība ir daudz mazāka. Valsts likumdošana paredz, ka uz 1000 iedzīvotājiem jābūt vienam sociālajam darbiniekam. Protams, tas nav pietiekami! Laukos kopumā speciālistus piesaistīt ir

ļoti grūti – atalgojums nav konkurētspējīgs, nevaram piedāvāt dzīvesvietu vai atmaksāt ceļa izdevumus, tāpēc lielu paldies vēlos teikt sociālo centru darbiniekiem pagastos – no viņu puses vienmēr saņemam atsaucību un sapratni, ieviešot jauninājumus, kas saistīti ar reorganizāciju," atzīst S. Ozoliņa. "Mums ir izveidojusies arī ļoti laba sadarbība ar pansionātu Madlienā, kas mūsu bilancē nodos savu deviņvietīgo vieglo pasažieru transportlīdzekli. Tas atvieglos mūsu darbu, varēsīm plānot speciālistu nokļūšanu lauku pagastos, kā arī iedzīvotāju nokļūšanu pilsētā. Plānojam iesaistīties dažādos projektos, lai varētu veidot mobilās brigādes, lai sociālie pakalpojumi laukos iedzīvotājiem būtu pieejamāki."

Reorganizācijas procesā iepriekšējo sociālo dienestu darbā būtiskas izmaiņas attiecībā uz iedzīvotājiem nav notikušas, mainījies tikai iestādes nosaukums – sociālais centrs.

Kopumā Ogres novada sociālajā dienestā nodarbināti 70 darbinieki. Maija sākumā visi Ogres novada sociālie centri reģistrēti LR Labklājības ministrijā kā sociālo pakalpojumu sniedzēji.

"Lai arī Ogres novada sociālais dienests darbu sācis pirms nepilniem pieciem mēnešiem, ir padarīti nozīmīgi darbi. Esam sastādījuši reorganizācijas pārejas posma plānu, lai varētu strukturizēt un pārveidot visu sociālā dienesta struktūrvienību darbu. Reorganizācijas pirmajos mēnešos pievērsāmies būtiskākajam: darba tiesisko attiecību sakārtošanai, tās juridiskajai un normatīvajai bāzei; darba līgumu grozījumu izstrādei un iekšējo normatīvo aktu izstrādei. Šobrīd ir jāpārskata citi normatīvie akti, līgumi, saistošie noteikumi, jo tajos nepieciešami grozījumi. Strādājam, lai papildinātu informāciju pašvaldības mājas lapā. Rūdenī plānojam pārņemt arhīvu," plānotos darbus raksturo sociālā dienesta vadītāja.

Vēl kāda būtiska informācija iedzīvotājiem – Ogres sociālais dienests ieviesis īpašas apliecības sociālā darba speciālistiem, kurās norādīts darbinieka vārds, uzvārds, personas kods, ieņemamais amats, apliecības numurs, apliecībai otrā pusē ir tālrunis, pa kuru zvanot, var pārliecināties, vai minētā apliecība ir derīga.

Baiba Trumekalne

Ķeipenē realizē ūdenssaimniecības attīstības projektu



2010. gada 12. jūlijā Ogres novada pašvaldības Ķeipenes pagasta pārvalde noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu projektam "Ogres novada Ķeipenes pagasta Ķeipenes ciema ūdenssaimniecības attīstība". Vienošanās līgum Nr. 3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/084/076 ar CFLA projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir noteiktas Ls

351 402, no tām atbalsta summa 85 % apmērā (Ls 298 691.70) ir ERAF līdzfinansējums.

Realizējot projektu, 2011. gadā paredzēts rekonstruēt 3601 m garumā ūdensapgādes tīklus. Lai uzlabotu sadzīves notekūdeņu savākšanu, paredzēts izbūvēt jaunu kanalizācijas sūkņu staciju ar kanalizācijas spiedvadu 336 m garumā, kā arī pašteces kanalizācijas vadu 235 m garumā. Esošās sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtas tiek papildinātas ar vienu jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu komplektu BioDRY-SB-100, kā arī ar asenizācijas notekūdeņu pieņemšanas tvertni un attīrīšanas

iekārtu dūņu mineralizatoru. Projekta ietvaros tiek iztīrīts bioloģiskais dīķis.

Objekta projektēšanas darbi tika veikti no 2010. gada 18. oktobra līdz 2011. gada 7. martam. Tehniskā projekta izstrādi veica SIA "Belss", kurš ir arī minētā projekta autoruzraugs.

Veicot publisko būvdarbu iepirkumu, saskaņā ar iepirkuma procedūras rezultātiem līgums par projekta būvdarbu veikšanu tika noslēgts 2011. gada 10. maijā ar firmu SIA "Siltums Jums". Būvdarbu līguma cena ir Ls 363 063.35 bez PVN. Būvdarbi jāpabeidz līdz 2011. gada 1. septembrim.

Trīs izglītības iestādes vienā

Ogres Amatniecības vidusskola, Ogres Meža tehnikums, Ogres Profesionālā vidusskola no 2011. gada septembra darbosies kā OGRES VALSTS TEHNĪKUMS

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 1. martā izdoto rīkojumu Nr. 87 Ogres Amatniecības vidusskola, Ogres Meža tehnikums, Ogres Profesionālā vidusskola tiek reorganizētas, apvienojot tās un izveidojot jaunu ministrijas padotībā esošu skolu – OGRES VALSTS TEHNĪKUMU, kas turpmāk pretendēs uz profesionālās kompetences centra statusu, piedāvājot vēl plašākas iespējas gan skolēniem, gan pedagogiem, gan tālākizglītībai pieaugušajiem.

Skolu reorganizācija ar 2011. gada 1. septembri neietekmēs profesionālās izglītības programmu īstenošanu, izglītojamās skolotājus. Izglītojamo uzņemšana notiks atbilstoši plānotajam katrā reorganizācijā iesaistītajā skolā. Audzēkņi turpinās apgūt attiecīgās izglītības programmas esošajā ģeogrāfiskajā vietā un mācību ēkās, tikai skola būs mainījusi nosaukumu. Skolas nosaukuma un struktūras izmaiņas, kā arī centralizētā vadība neietekmēs izglītības programmu īstenošanu attiecīgajā jaunizveidotajā skolā. Skolotājiem būs iespējams turpināt darbu, īstenojot izglītības programmas atbilstoši tarififikācijai jaunizveidotajā skolā.

Pateicoties Eiropas Reģionālās attīstības fonda un Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumam skolās, jau šobrīd tiek kompleksi renovētas skolu ēkas, dienesta viesnīcas un modernizēts mācību aprīkojums (jaunākās informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (IKT), profesionālas iekārtas, labiekārtotas mācību telpas, bezvadu internets u.c.).

Izvēloties mācīties Ogres Valsts tehnikumā, jaunieši iegūs augstu profesionālu kvalifikāciju, atbilstošu darba tirgus un nozaru speciālistu pieprasījumam, iespēju iziet prakti uzņēmumos Latvijā un ārvalstīs, piedalīties ES projektos, saņemt valsts un ESF mērķstipendiju līdz pat Ls 50.

OGRES AMATNIECĪBAS VIDUSSKOLA

Meža prosp. 13, Ogre, Ogres novads, LV-5001
Tālrunis 65022133, fakss 65055291

E-pasts: astrarubene@inbox.lv; mājas lapa: www.oavs.lv

2011./2012. m.g. uzņem audzēkņus pēc 9. klases, mācību ilgums 4 gadi.

Komerczinību nodaļa: reklāmas pakalpojumu komercdarbinieks; tūrisma pakalpojumu komercdarbinieks.

Dizaina un mākslas nodaļa: interjera dizains (interjera noformētājs); reklāmas dizains (vizuālās reklāmas noformētājs); multimediju dizains (multimedija dizaina speciālists); apģērba dizains (apģērba modelētājs); koka mākslinieciskā apstrāde (koka māksliniecisko izstrādājumu speciālists).

Konditoru un viesmīlības nodaļa: maizes un miltu konditorejas izstrādājumu speciālists; viesmīlības pakalpojumu speciālists.

Profesionālās tālākizglītības programmas audzēkņiem ar vidējo izglītību: interjera dizains (interjera noformētājs); ēdināšanas pakalpojumi (konditors); šūto izstrādājumu ražošanas tehnoloģijas (drēbnieks).

UZŅĒMŠANA

No 2011. gada 13. jūnija katru darba dienu no pl. 9 līdz 15, plašāka informācija skolas mājas lapā www.oavs.lv, tālrunis: 65055287

Skolai ir dienesta viesnīca, kafējnīca, bezvadu internets.

OGRES MEŽA TEHNĪKUMS

Aizupes, Tinūžu pag., Ikšķiles nov., LV-5001
Tālrunis 65024254, fakss 65055201

E-pasts: lietvede@mezatehnikums.lv, mājas lapa: www.mezatehnikums.lv
2011./2012.m.g. uzņem audzēkņus pēc 9. klases, mācību ilgums 4 gadi.

Mežsaimniecība - mežsaimniecības tehniķis.

Mežsaimniecības tehnika:

meža mašīnu mehāniķis; meža mašīnu operators.

Būvdarbi, guļbaļķi - namdaris.

Saimniecības vadīšana - saimniecības vadītājs.

Uzņem ar vidusskolas izglītību ESF programmā klātienē, mācību ilgums 1,5 gadi.

Mežsaimniecības tehnika - meža mašīnu operators.

Maksas pilnveides kursi: A, F traktortehnikas vadītājs; B kategorijas automobiļu vadītājs; motorzāģu un krūmgriežu vadītājs; kokzāģēšanas operators; mednieks; medību vadītājs; šaušanas instruktors.

UZŅĒMŠANA

No 2011. gada 14. jūnija līdz 18. jūlijam darba dienās no pl. 9 līdz 17. Ieskaīšana notiks pēc izglītības apliecību un pārrunu rezultātiem – 18. jūlijā pl.13.

Plašāka informācija skolas mājas lapā www.mezatehnikums.lv vai rakstot uz e-pastu: lietvede@mezatehnikums.lv, zvanot pa tālr. 65024254.

Skolai ir dienesta viesnīca, kafējnīca, bezvadu internets.

OGRES PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA

Upes prospekts 16, Ogre, Ogres novads, LV – 5001
Tālrunis 65024479, fakss 65035909

E-pasts: opv.sekretare@gmail.com, mājas lapa: www.opv.lv

2011./2012.m.g. uzņem audzēkņus pēc 9. klases, mācību ilgums 4 gadi.

Datorsistēmas - datorsistēmu tehniķis.

Elektronika - elektronikas tehniķis.

Kokizstrādājumu izgatavošana - būvizstrādājumu galdnieks.

Grāmatvedība - grāmatvedis.

Administratīvie un sekretāra pakalpojumi: sekretārs; klientu apkalpošanas speciālists.

Profesionālās tālākizglītības programmas audzēkņiem ar vidējo izglītību: datorsistēmas (datorsistēmu tehniķis), mācību ilgums 1,5 gadi; elektronika (elektronikas tehniķis), mācību ilgums 1,5 gadi; kokizstrādājumu izgatavošana (galdnieks), mācību ilgums 1 gads; administratīvie un sekretāra pakalpojumi (lietvedis), mācību ilgums 1 gads.

UZŅĒMŠANA

No 2011. gada 13. jūnija līdz 16. jūlijam katru darba dienu, no pl. 9 līdz 15, sīkāka informācija skolas mājas lapā www.opv.lv, tālrunis: 65035914, e-pasts: 1.menge@gmail.com

Skolai ir dienesta viesnīca, kafējnīca, bezvadu internets.

OGRES MĀKSLAS SKOLA

aicina līdz 16. jūnijam pierakstīt bērnus, līdzīgi ņemot dzimšanas apliecības kopiju:

vizuālās mākslas grupās (zīmēšana + keramika vai tekstils vai trauku apgleznošana) no 4 gadu vecuma;

programmās "Darbs materiālā" (no 9 gadu vecuma - keramika, koks, zīda apgleznošana, tekstils, porcelāna apgleznošana);

skolas studijā uzņem audzēkņus bez vecuma ierobežojumiem. Sagatavo iestātiesāmiem vidējās un augstākās mācību iestādēs.

Gaidīsim skolas kancelejā Ogrē,

Brīvības ielā 11 (3. stāvā) no 16. MAIJA darba dienās no pl. 12 līdz 18. Tālruni uzziņām 65021459, 65021456.

!!! Tiem bērniem, kuri šogad jau apmeklēja nodarbības vizuālās mākslas un "darbs materiālā" programmās un vēlas to turpināt, iesniegums jāraksta no jauna.

Jauns fonds labdarības mērķiem

Šopavasara tika izveidots nodibinājums – fonds *E un E Ogrē*, kura mērķis ir sabiedriskā labuma darbība, lai ar jaunā fonda un ziedojumu līdzekļiem sniegtu nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšanai.

Fonda *E un E Ogrē* valdes loceklis Edijs Eisaks skaidro, ka doma dibināt šāda veida fondu radusies jau agrāk – tad, kad būtiski pasliktinoties ekonomiskajai situācijai Latvijā, pasliktinājās arī iedzīvotāju finansiālais stāvoklis. "Nekad iepriekš nav bijis tik daudz cilvēku, kuri ir vērsušies pēc palīdzības. Galvenokārt tie ir gados vecāki cilvēki, kā arī daudz bērnu ģimenes, un mums jāpalīdz tiem, kuriem šobrīd klājas visgrūtāk," atzīst E. Eisaks.

Pirmajā darbības gadā fonds plāno palīdzēt konkrētām novada iedzīvotāju grupām, piemēram, pensionāru, invalīdu biedrībām. Plānots palīdzēt arī bērnam "Laubere".

Jaunā fonda nosaukumā ir iekļauts vārds "Ogre", taču, kā apliecinā E. Eisaks, fonds darbosies ne

tikai mūsu pilsētā, bet arī visā gana plašajā novadā.

Lai fonds varētu attīstīt savu darbību un palīdzēt cilvēkiem, ir nepieciešami līdzekļi, tāpēc būs nopieni jāstrādā, lai pārliecinātu uzņēmumus un privātpersonas ziedot, jāpamato, kāpēc ziedot tieši fondam *E un E Ogrē*. "Ja pavisam atklāti, tad mani pašu saistībā ar ziedojumiem dažkārt ir makušas šaubas, vai manis ziedotie naudas līdzekļi tiešām tiks novirzīti tikai labdarībai un tiem cilvēkiem, kuriem palīdzība ir visvairāk vajadzīga," atzīst E. Eisaks un, par jaundibinātā fonda darbības principiem skaidrojot, uzsver, ka visi fonda ziedotie naudas līdzekļi tiks novirzīti tikai un vienīgi labdarībai. Būtiski ir arī tas, ka visa fonda darbība notiek uz brīvprātības principa pamata, turklāt nevienam no fonda *E un E Ogrē* valdes locekļiem samaksu par darbu nesaņem. "Tāpēc gribu iedrošināt potenciālos ziedotājus – gan Ogres novada uzņēmējus, gan privātpersonas – droši nākt ar savām idejām un runāt par sadarbības iespējām, jo varu apsolīt fonda darbībā pilnīgu caurspīdīgumu. Mēs

labprāt sadarbotos ar potenciālajiem ziedotājiem, ja tie nāktu jau ar konkrētu vēlmi, piemēram, atbalstīt kādu konkrētu biedrību vai sabiedrisku organizāciju, jo mūsu galvenais uzstādījums ir, lai no tā labumu iegūtu kāda daļa no mūsu novada iedzīvotājiem," uz sadarbību aicina E. Eisaks.

Jāpiebilst, ka fondam ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, kas paredz to, ka saskaņā ar likuma "Par uzņēmumu ienākuma nodokli" rezidentiem un pastāvīgajām pārstāvniecībām nodokli samazina par 85 procentiem no summām, kas ziedotas LR reģistrētām biedrībām, nodibinājumiem, kurām piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss.

Ja kāds ir nolēmis sadarboties ar nodibinājumu *Fonds E un E Ogrē*, var sazināties ar fonda valdes locekli Ediju Eisaku, mob. tālr. 26597995.

Fonda rekvizīti: reģistrācijas Nr. 40008173874, konta Nr. LV40PARX0013133530001 a/s Citadele banka.

Nikolajs Sapožņikovs

Vasarā atkal būs jāmaksā par karstā ūdens cirkulāciju

Ogres novada pašvaldības aģentūra "Mālkalne" atgādina, ka jau no 2009. gada 1. maija ir spēkā aģentūras direktora rīkojums Nr. 140: "Nolikums par kārtību, kādā pašvaldības aģentūra "Mālkalne" veic maksas par piegādāto siltumenerģiju aprēķinus".

Ja izdevumi jūsu mājā par karstā ūdens sagatavošanu vasaras mēnešos netiks nosegti ar maksu par ūdens sildīšanu, tad par karstā ūdens nodrošināšanu tiks aprēķināta vēl maksa katram dzīvoklim.

Šis lēmums bija jāpieņem divu iemeslu dēļ. Pirmkārt, gāzes cena un attiecīgi siltumenerģijas cena pret elektroenerģijas cenu ir pārāk liela.

Ir zināms, ka pie vidēja karstā ūdens patēriņa izlietotais siltumenerģijas daudzums karstā ūdens cirkulācijas nodrošināšanai ir 2-3 reizes lielāks nekā nepieciešamais daudzums ūdens sildīšanai.

Otrkārt, samazināts karstā ūdens patēriņš. Karstā ūdens cirkulācijas sistēmā nepieciešamais siltuma daudzums praktiski ir nemainīgs, bet, ja iedzīvotāji maz lieto karsto ūdeni, tad samaksa tikai par karstā ūdens uzsildīšanu nesedz izdevumus, kas vajadzīgi sistēmas darbības nodrošināšanai.

Lai samazinātu maksu par cirkulāciju, aiciniet savas mājas vecāko vienoties ar mājas iedzīvotājiem par

to, lai nakts laikā (pl. 00.00–5.00) samazinātu karstā ūdens temperatūru vismaz par 10 grādiem. Tas ļautu nomazgāties remdenā ūdenī, bet dotu ievērojamu ekonomiju. Ar mājās uzstādījamu siltummezgliem tas ir iespējams.

Šādas maksas noteikšana ir vasaras laikā ieviesta gandrīz visās pilsētās ar centralizēto apkures sistēmu, un tas nekādā gadījumā nav Ogres izgudrojums, lai iegūtu papildu ienākumus, bet gan tāpēc, lai aģentūra "Mālkalne" varētu norēķināties ar AS "Latvijas gāze".

Gundega Deģe, p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste

Kas jāņem vērā darba devējiem, vasarā nodarbinot bērnus un pusaudžus

Ir pienākusi vasara. Daļa darbinieku dodas ikgadējos apmaksātos atvaļinājumos. Šis ir darba spēju attīstīšanas un pieredzes krāšņāšanas laiks bērniem un pusaudžiem.

Bērns, Darba likuma izpratnē, ir persona, kura ir jaunāka par 15 gadiem vai kura līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai turpina iegūt pamatizglītību. Pusaudzis ir persona vecumā no 15 līdz 18 gadiem, kura, iepriekš minētajā izpratnē, nav uzskatāma par bērnu (Darba likuma 37. pants).

Lai gan Darba likums aizliedz pastāvīgā darbā nodarbināt bērnus, izņēmuma gadījumos bērnus vecumā no 13 gadiem no mācībām brīvā laikā var nodarbināt vieglā, bērna drošībai, veselībai, tikumībai un attīstībai nekaitīgā darbā, ja viens no vecākiem vai aizbildnis ir devis rakstveida piekrišanu. Ministru kabineta 2002. gada 8. janvāra noteikumi Nr. 10 "Noteikumi par darbiem, kuros atļauts nodarbināt bērnus vecumā no 13 gadiem" nosaka darbus, kuros atļauts nodarbināt bērnus vecumā no 13 gadiem.

Nodarbinot pusaudžus, ir jānodrošina līdzīgi darba apstākļi, kas nav saistīti ar risku veselībai, tikumībai un attīstībai. Ministru kabineta 2002. gada 28. maija noteikumi

Nr. 206 "Noteikumi par darbiem, kuros aizliegts nodarbināt pusaudžus, un izņēmumi, kad nodarbināšana šajos darbos ir atļauta saistībā ar pusaudža profesionālo apmācību" nosaka darbus, kuros pusaudžiem strādāt ir aizliegts, kā arī norāda darba vides riska faktorus, kuriem viņus tieši pakļaut aizliegts.

Personas, kuras jaunākas par 18 gadiem, darbā var pieņemt tikai pēc iepriekšējās medicīniskās apskates. Turpinot darba gaitas, līdz 18 gadu sasniegšanai ik gadu jāveic obligātā medicīniskā apskate.

Ja bērnam vai pusaudzim uzņēmumā ir atrasta viņa vecumam un darba spējām piemērota nodarbošanās, nākamais darba devēja solis pirms darba līguma noslēgšanas ir informēt vienu no bērna vai pusaudža vecākiem (aizbildni) par darba vides riska novērtējumu un darba aizsardzības pasākumiem attiecīgajā darba vietā. Likums nenosaka, kādā veidā šī informācija var notikt - tā var būt gan vēstule, telefona zvans, gan arī darba vietas izrādīšana vecākiem klātienē.

Darba likuma 132. pantā noteikts, ka nepilngadīgām personām ir noteikta piecu dienu darba nedēļa; bēr-

nus, kuri sasnieguši 13 gadu vecumu, nedrīkst nodarbināt ilgāk par četrām stundām dienā un vairāk par 20 stundām nedēļā, ja darbs tiek veikts laikā, kad izglītības iestādē ir brīvlaiks; pusaudžus nedrīkst nodarbināt ilgāk par septiņām stundām dienā un ne vairāk par 35 stundām nedēļā.

Personas, kuras ir jaunākas par 18 gadiem, aizliegts nodarbināt nakts laikā. Attiecībā uz bērniem nakts laiks Darba likuma izpratnē ir laikposms no pulksten 20 līdz 6.

Darba likumā noteikts, ka pusaudžiem, strādājot 35 stundas nedēļā, mēneša darba alga nedrīkst būt mazāka par minimālo darba algu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumiem Nr. 1096 "Noteikumi par minimālo mēneša darba algu un minimālo stundas tarifa likmi" šobrīd tie ir Ls 200. Situācija, ka pusaudzis strādā par 5 stundām nedēļā mazāk kā pilngadīga persona un saņem vienlīdzīgu atalgojumu, veidojas no tā, ka pusaudžiem minimālā stundas tarifa likme ir Ls 1.360.

Rita Sīņavska,
Ogres novada pašvaldības darba aizsardzības speciāliste

Jūlijā būs referendums, jūnijā turpinās parakstu vākšana

Valsts prezidents ir ierosinājis Saeimas atļaušanu, taču lēmumu par Saeimas atļaušanu pieņems Latvijas pilsoņi tautas nobalsošanā jeb referendūmā. Centrālā vēlēšanu komisija jau ir noteikusi tautas nobalsošanas datumu – tā notiks sestdien, 23. jūlijā.

Taču pagaidām turpinās parakstu vākšana. Līdz 9. jūnijam vēl var parakstīties par likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanu.

Nacionālās apvienības "Visu Latvijai"-Tēvzemei un brīvībai/LNNK ierosinātais likumprojekts paredz grozīt Satversmes 112. pantu, papildinot to ar nosacījumu, ka "valsts nodrošina iespēju bez maksas iegūt pamatizglītību un vidējo izglītību valsts valodā", kā arī ierosina pārejas noteikumu, nosakot, ka "ar 2012. gada 1. septembri visās valsts un pašvaldību izglītības iestādēs, sākot ar pirmo klasi, mācības notiek valsts valodā".

Savukārt līdz 16. jūnijam notiek parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par likumiem, kuru publicēšanu pēc Saeimas opozīcijas partiju deputātu pieprasījuma Valsts prezidents ir apturējis uz diviem mēnešiem, un tie ir: "Grozījumi likumā "Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 2012. gadam", "Grozījums likumā "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu" un "Grozījumi likumā "Par apdro-

šināšanu bezdarba gadījumam".

Ja vēlētāji, kuri veselības problēmu dēļ nevar nokļūt parakstu vākšanas vietā, tomēr vēlas piedalīties parakstu vākšanā, viņi var lūgt organizēt parakstu vākšanu savā atrašanās vietā – ir jāuzraksta iesniegums, norādot vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu, adresi, kur jāierodas parakstu vācējiem (vēlams norādīt arī kontakttālruni un ēkas ārdurvju kodu, ja tāds ir). Iesniegums jānogādā tuvākajā parakstu vākšanas vietā vai novada pašvaldības vēlēšanu komisijai (Brīvības iela 33, Ogre, 220. kab.). Iesniegumu var nogādāt jebkura persona, kam vēlētājs uzticas – rads, draugs, paziņa, kaimiņš, pastnieks, sociālais darbinieks. Vēlētāja uzticības persona iesniegumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī parakstu vākšanas vietā vai pašvaldības vēlēšanu komisijā.

Iesniegumi parakstu vākšanas organizēšanai vēlētāja atrašanās vietā jāiesniedz ne vēlāk kā līdz š.g. 8. jūnija pulksten 12.00 parakstu vākšanai likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai un ne vēlāk kā līdz š.g. 15. jūnija pulksten 12.00 tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētajiem likumiem.

Parakstu vākšana vēlētāja atrašanās vietā notiks pēdējā parakstu vākšanas dienā, t.i., š.g. 9. jūnijā un 16. jūnijā.

Nikolajs Sapozņikovs

Vēstures un mākslas muzejā izstāde par Ogres estrādī

Līdz 31. jūlijam muzejā skatāma izstāde "Ogres brīvdabas estrāde".

1965. gadā tapusi estrāde vairāku gadu desmitu garumā bijusi Ogres pilsētas kultūras dzīves epicentrs, priecējusi publiku no visas Latvijas ar visdažādākajiem koncertiem, teātra izrādēm un pasākumiem.

Izstādē aplūkojamās fotogrāfijas, afišas un koncerttēri ļauj izjust gan padomju laiku ideoloģizēto gaisotni, gan brīvdomības un neatkarības izpausmes 1980. gados. Izstādes vizuālo noformējumu papildina populāru 70. un 80. gadu estrādes ansambļu un komponistu (*Eolika, Ornamentals*, Raimonds Pauls, Zigmārs Liepiņš u.c.) uz plašu atskaņotāja spēlētās melodijas. Izstādes apmeklētājiem ir iespēja atskaņot tieši savus iemīļotākos māksliniekus. Izstāde arī piedāvā unikālu iespēju katram pašam iemēģināt sintezatoru un Ogres kultūras nama 70. gadu populārā ansambļa "Metronoms" elektrisko ģitāru.

Lai vēl īpašāk sajustu Ogres leģendārās brīvdabas estrādes gaisotni, Vasarsvētkos, 12. jūnijā plkst. 14, muzejs aicina apmeklētājus uz tematisku pasākumu "Ogres estrāde. Notikumi, leģendas, emocijas."

Par estrādes vēsturisko attīstību pasākumā stāstīs izstādes autore, muzeja galvenā speciāliste vēstures jautājumos Evija Smiltiņe. Atmiņās par nopietniem un nenopietniem atgadījumiem dalīsies toreizējā estrādes pasākumu organizatore, tagadējā Ogres novada domes kultūras darba koordinatore Anita Ausjuka. Viņa arī atklās, kur un kā tika sagādāts iekārtojums maestro Raimonda Paula istabai Ogres estrādē, kā no helikoptera uz estrādes svētku skatuves katapultējās populārās aktieri Ģirts Jekovļevs un Uldis Dumpis, kā apmeklētāji savas sēdvietas iekārtoja estrādes kokos un citus jau piemirstus, bet interesantus faktus. Sajust estrādes garu mūzikas skaņās pasākumā palīdzēs grupas Credo solists Guntis Veits.

Ieejas maksa Ls 1. **Uzmanību!** Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās pa tālruni 65022251 vai e-pastu: santa.ogresmuzejs@gmail.com

Ģimeņu sestdienas Ogres Vēstures un mākslas muzejā

Sākot ar 18. jūniju, sestdienās muzejā īpaši tiek gaidītas ģimenes ar bērniem, lai kopīgi un mazliet neparasti iepazītos ar muzeja pastāvīgo ekspozīciju un aktuālo izstādi. Iesākumā mazais muzeja apmeklētājs saņems īpašo muzeja ceļvedi, kas ļaus katram pašam izsekot norādēm un atrast interesantākos apskates objektus un paša izvēlētu priekšmetu. Kad meklētais būs atrasts, mazais muzeja apmeklētājs varēs ļauties krāsošanas priekam. Vecāki tikmēr varēs brīvi turpināt apskatīt ekspozīcijas. Ģimenes viesošanās noslēgumā mazais muzeja apmeklētājs varēs atstāt savu parakstu īpašajā bērnu viesu grāmatā, tāpat jauno muzeja ciemiņu gaidīs patīkams un salds pārsteigums.

Aizsaulē aizgājuši (23.05.2011. – 03.06.2011.)

Roberts Baiko dz.18.04.1931.	Gaida Ošiņa dz.21.05.1927.	Velta Šimane dz.04.09.1932.
Alberts Bogdāns dz.04.05.1930.	Kārlis Pētersons dz.18.08.1920.	Sergejs Tagajevs dz.12.06.1960.
Vladimirs Ivanovs dz.23.08.1927.	Rasma Rode dz.01.01.1932.	Ilze Zariņa dz.18.02.1939.
Valentīna Jefremova dz.02.03.1927.	Maija Roze dz.14.09.1944.	Ogres novada pašvaldība izsaka lidzjutību aizgājēju tuviniekiem.
Lūcija Liepiņa dz.15.06.1911.	Juljans Rubins dz.25.03.1946.	
Jevlampijs Novosjolovs dz.14.10.1931.	Kazimirs Rudzusiēks dz.11.03.1939.	

Teiku un zīmējumu konkurss "Kā Ogre un Ikšķiles radās"

PA "Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra" (OITAA) rīkotais teiku un zīmējumu konkurss ir noslēdzies. Konkurssam tika iesniegtas 23 teikas un viens zīmējums. "OITAA" pateicas visiem konkursa dalībniekiem par interesantajiem un radošajiem darbiem. 2. jūnijā notika konkursa rezultātu izvērtēšana. Rezultātu izvērtēšanas komisija ir izvēlējusies 3 labākās teikas, kuru autori ir Simona Alksne (Ikšķiles vidusskolas 7.b klase), Gatis Gasūns (Ikšķiles vidusskolas 5.a klase) un Laura Andrijonoka (Ikšķiles vidusskolas 7.b klase). Autoru vārdi minēti jauktā secībā. Ikvienam tiek aicināts līdz 30. jūnijam "OITAA" mājas lapā www.latvijacentrs.lv balsot par teikām, tādejādi kopīgi nosakot uzvarētāju.

Latvijas Sarkanā Krusta Ogres nodaļai savs ziedojumu tālrunis

Katru gadu tūkstošiem cilvēku, kas ir nonākuši krīzes situācijās, vērsas Latvijas Sarkanajā Krustā (LSK) pēc palīdzības un atbalsta. Katrs ziedojums palīdz īstenot sociālās palīdzības programmas, mazināt sociālo atstumtību dažādās sociālā riska grupās un popularizēt humānās vērtības.

Tagad arī Latvijas Sarkanā Krusta Ogres nodaļa ir reģistrējusi savu ziedojuma tālruni.

Ikvienam, zvanot pa tālr. 90006884, var ziedot 1 latu trūcīgo un nelaimē nonākušo iedzīvotāju atbalstam. Līdztekus naudas ziedojumiem, atbalstu daudz bērnu un trūcīgām ģimenēm var sniegt, ziedojot mācībām nepieciešamās lietas Ogres nodaļā, Zinību ielā 8.

Līdz 30. augustam LSK aicina pieteikties trūcīgas un daudz bērnu ģimenes, kurās ir skolas vecuma bērns, lai ar LSK palīdzību jau lauku varētu sagatavoties jaunajam mācību gadam.

Plašāka informācija pa tālr. 29479643.

14. jūnijā visā pasaulē tiek atzīmēta Pasaules asins donoru diena. Šās dienas mērķis ir veicināt sabiedrības izpratni par drošu asiņu būtisko lomu dzīvības glābšanā. Par drošām tiek uzskatītas vienīgi brīvprātīgi un bez atlīdzības ziedotās asinis. Šī diena ir arī īpašs veltījums visiem brīvprātīgajiem asins ziedotājiem, īpaši daudzkārtējiem donoriem.

14. jūnijā no pl. 9 līdz 13 Ogres Sarkanā Krusta birojā Zinību ielā 8, Ogrē, tiek aicināti visi asins donori, lai saņemtu donoru goda nozīmes un pārsteiguma balvas. Ja paši donori nevar ierasties, viņu vietā nozīmes varēs saņemt arī viņu radnieki. Tālrunis informācijai – 29479643.

Informācija par jaunu adresu piešķiršanu

Pamatojoties uz Ogres novada domes 21.10.2010. lēmumu "Par ielas nosaukuma piešķiršanu Ogres pilsētā", Ogres būvvalde ir piešķirusi jaunas adreses zemes vienībām d/s "Lašupes" teritorijā.

Šajā informācijā adrese publicēta saīsinātā veidā, norādot zemes vienības līdzšinējo numuru vai nekustamā īpašuma nosaukumu un attiecīgi jauno adresi – ielas nosaukumu un numuru (pilna adrese: ielas nosaukums, Ogre, Ogres novads).

Neļķu iela

"Lašupes" 106 – Neļķu iela 1,
"Lašupes" 126 – Neļķu iela 3
"Lašupes" 127 – Neļķu iela 5,
"Lašupes" 128 – Neļķu iela 7,
"Lašupes" 129 – Neļķu iela 9,
"Lašupes" 130 – Neļķu iela 11,
"Lašupes" 131 – Neļķu iela 13,
"Lašupes" 132 – Neļķu iela 15,
"Lašupes" 133 – Neļķu iela 17,
"Lašupes" 134 – Neļķu iela 19,
"Lašupes" 135 – Neļķu iela 21,
"Lašupes" 163 – Neļķu iela 23,
"Lašupes" 164 – Neļķu iela 25,
"Lašupes" 165 – Neļķu iela 27,
"Lašupes" 166 – Neļķu iela 29,
"Lašupes" 167 – Neļķu iela 31,
"Lašupes" 168 – Neļķu iela 33,
"Lašupes" 169 – Neļķu iela 35,
"Lašupes" 170 – Neļķu iela 37,

OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15. www.okc.lv
T.: diennakts dežurants 65024680, biļešu kase 65047740.

18. jūnijā no pl. 9 - 15 VASARAS SAULGRIEŽU GAIDĪŠANAS SVĒTKI. Amatnieku tirdziņš. Izstāde "Lina divieļi un pirtsslotas". Jāņu sētā: rotājas, sien sienu, provē alu, iet pirti, dzied un dejoj! Piedalās TLMS "Saiva", Ogres Tautas teātris, Ilga Reizniece, "Maskačkas spēlmaņi", Ogres danču klubs, deju kopa "Aija", folkloras kopa "Artava", koris "Atvasara". Saulgriežu laikam noderīgo lietu tirgotājiem pieteikšanās no 06.06. līdz 16.06. Pieteikumu veidlapa www.okc.lv. Tālr. 65047740

23. jūnijā pl. 22 plāvā aiz Ogres kultūras centra LĪGO BALLE. Spēlē "Keguma muzikanti"; lielā ugunsкура iedegšana. Savai labsajūtai un omulībai līdzī ņemiet "groziņu", siltu paklājīnu, nojumi. Ieeja brīva.

VI Ogres mūzikas svētki 1.- 2. jūlijs

2. jūlijā pl. 20 Ogres estrādē OPERMŪZIKAS KONCERTS. Diriģents Mārtiņš Ozoliņš. Pasaules operzvaigzne Kristīne Opolais. Latvijas Nacionālās operas solisti: Inga Šļubovska, Kristīne Zadvovska, Andris Ludvigs, Jānis Apeinis, Krišjānis Norvelis. Jaunā dziedātāja Laima Lediņa. Latvijas Nacionālās operas orķestris. Latvijas amatierkori. Mākslinieciskie vadītāji Aira Birziņa un Mārtiņš Ozoliņš. Pēc koncerta MŪZIKAS SVĒTKU BALLE. Kopīga biļete koncertam un ballei. Biļetes cena Ls 5; skolēniem, pensionāriem Ls 3 *Biļešu paradīzes* un Ogres kultūras centra kasēs.

CIEMUPES TAUTAS NAMĀ

Mazajā zālē no 23. maija līdz 1. jūlijam FOTOSTĀSTU IZSTĀDE

(Ne)krīzē! antropoloģijas vizualizācijas

Vai tas, kas vienam šķiet krīze, citam nav vienkārši dzīve?

Fotogrāfiju autori ir Rīgas Stradiņa universitātes sociālās antropoloģijas maģistratūras bijušie un esošie studenti, pasniedzēji.

23. jūnijā pl. 22 Ciemupes estrādē ZAĻUMBALLE *Īsa bija Jāņu nakts...*
Līdz rīta gaismai, pie kopīga ugunsкура, lustīgus dančus spēlēs grupa "Ciemupe".

INFORMĀCIJA PAR KATLUMĀJU DARBĪBAS APTURĒŠANU

Gatavojoties 2011./2012. gada apkures sezonai, pašvaldības aģentūra "Mālkalne" katlumājās veic profilaktiskus darbus, kuru laikā nākas apturēt šo katlumāju darbību. Aģentūras pārziņā ir 11 katlumājas (10 Ogrē un 1 Ogresgalā), dažās no tām profilaktiskie darbi ir veikti maijā, savukārt pārējās šie darbi notiks jūnijā, jūlijā, augustā un septembrī.

Katlumāju aprurēšanas grafiks vasarā:

Upes pr. 19: 4. – 8. jūlijs; 27. – 28. septembris;

Skolas iela 20: 18. – 21. jūlijs; 20. – 21. septembris;

Brīvības iela 116a: 14. – 16. jūnijs; 6. – 7. septembris;

Akmeņu iela 43: 2. – 4. augusts; 13. – 14. septembris;

Doles iela 2a: 9. – 11. augusts; Zilokalni pr. 12a: 7. – 9. jūnijs;

Liepas-5: 16. – 18. augusts.

"Lašupes" 171 – Neļķu iela 39,
"Lašupes" 103 – Neļķu iela 2,
"Lašupes" 104 – Neļķu iela 4,
"Lašupes" 105 – Neļķu iela 6,
"Lašupes" 107 – Neļķu iela 8,
"Lašupes" 108 – Neļķu iela 10,
"Lašupes" 109 – Neļķu iela 12,
"Lašupes" 110 – Neļķu iela 14,
"Lašupes" 111 – Neļķu iela 16,
"Lašupes" 112 – Neļķu iela 18,
"Lašupes" 113 – Neļķu iela 20,
"Lašupes" 114 – Neļķu iela 22,
"Lašupes" 115 – Neļķu iela 24,
"Lašupes" 116 – Neļķu iela 26,
"Lašupes" 117 – Neļķu iela 28,
"Lašupes" 118 – Neļķu iela 30,
"Lašupes" 119 – Neļķu iela 32,
"Lašupes" 160 – Neļķu iela 34,
"Lašupes" 172-2 – Neļķu iela 36,
"Lašupes" 172 – Neļķu iela 38,
"Lašupes" 173 – Neļķu iela 40,
"Lašupes" 174 – Neļķu iela 42,
"Lašupes" 175 – Neļķu iela 44.

Skalbju iela

"Lašupes" 482 – Skalbju iela 1,
"Lašupes" 484 – Skalbju iela 3,
"Lašupes" 406 – Skalbju iela 2,
"Lašupes" 543 – Skalbju iela 4,
"Lašupes" 534 – Skalbju iela 6,
"Lašupes" 536 – Skalbju iela 8.

Krešu iela

"Lašupes" 325 – Krešu iela 1,
"Lašupes" 326 – Krešu iela 3,
"Lašupes" 328 – Krešu iela 5,
"Lašupes" 329 – Krešu iela 7,
"Lašupes" 330 – Krešu iela 9,
"Lašupes" 331 – Krešu iela 11,
"Lašupes" 332 – Krešu iela 13,

"Lašupes" 333 – Krešu iela 15,
"Lašupes" 334 – Krešu iela 17,
"Lašupes" 335 – Krešu iela 19,
"Lašupes" 336 – Krešu iela 21,
"Lašupes" 313 – Krešu iela 23,
"Lašupes" 297 – Krešu iela 2,
"Lašupes" 298 – Krešu iela 4,
"Lašupes" 299 – Krešu iela 6,
"Lašupes" 300 – Krešu iela 8,
"Lašupes" 301 – Krešu iela 10,
"Lašupes" 302 – Krešu iela 12,
"Lašupes" 303 – Krešu iela 14,
"Lašupes" 304 – Krešu iela 16,
"Lašupes" 305 – Krešu iela 18,
"Lašupes" 306 – Krešu iela 20,
"Lašupes" 307 – Krešu iela 22,
"Lašupes" 308 – Krešu iela 24,
"Lašupes" 309 – Krešu iela 26,
"Lašupes" 310 – Krešu iela 28,
"Lašupes" 311 – Krešu iela 30.

Begoniju iela (grozījumi)

"Lašupes" 210 – Begoniju iela 1,
"Lašupes" 220 – Begoniju iela 2,
"Lašupes" 228 – Begoniju iela 4,
"Lašupes" 229 – Begoniju iela 6,
"Lašupes" 230 – Begoniju iela 8.

Gerberu iela (grozījumi)

"Lašupes" 202 – Gerberu iela 1,
"Lašupes" 176 – Gerberu iela 3,
"Lašupes" 204 – Gerberu iela 2,
"Lašupes" 205 – Gerberu iela 4,
"Lašupes" 206 – Gerberu iela 6,
"Lašupes" 207 – Gerberu iela 8,
"Lašupes" 208 – Gerberu iela 10,
"Lašupes" 209 – Gerberu iela 12,
"Lašupes" 210 – Gerberu iela 14,
"Lašupes" 211 – Gerberu iela 16.